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گلخونه نسیبه سادات میرباقر/ مهندس کشاورزى

گل هاى سوگوارى

زمانى که دوران دانشجویى ام را در دانشگاه شهید 
بهشــتى تهران مى گذراندم در میان انواع دروســى 
که مهندســان کشــاورزى با گرایش علوم باغبانى 
مى خوانند درســى بود به نام «فیزیولوژى گیاه» که 
جزء دروس کلیدى و مهم رشــته ما هم به حســاب 
مى آمد البته که دروســى مثل متابولیســم ، تغذیه ، 
گلــکارى و اصلاح ژنتیک و ... هــم داراى اهمیت 
هستند اما من وقتى فیزیولوژى گیاهان را مى خواندم 
همیشــه فکر مى کردم اى کاش چند واحد هم براى 
ما درباره روان شناســى گیاهان و اثرگذارى هرکدام 
بر نگهدارنده(انســان) مى نوشــتند و مى خواندیم و 
پاس مــى کردیم چرا که از نظر من در کنار بســیار 
کارکردهاى زیست محیطى و تغذیه اى گیاهان که 
ارزشمند است ، دست کم براى من، مهم ترین کارکرد 
یک گل یا یک گیاه این است که حالم را بهتر مى کند 
و این که ما در شرایط مختلف به چه گیاهانى گرایش 

داریم دقیقا از همین کارکرد نشات مى گیرد.
حالا مــى خواهم این هفته خیلــى کوتاه درباره 
گیاهان و گل هایى بنویســم که معمولا ما آنها را در 

دســته گل ها و تاج هاى گل سوگوارى و مراسم ختم 
مى بینیم و این که به شــما بگویم به قول ســهراب: 
« چرا مردم نمى دانند که لادن اتفاقى نیســت!» در 
واقع به کار بردن گل هاى خاص در دســته گل هاى 

سوگوارى واقعا دلایل روان شناسانه و نمادین دارد.
گل رز: این گل از قدیم نماد عشــق بوده است و 
شاید براى کسى که همسر و عزیزى را از دست داده 
انتخاب بسیار مناسبى باشــد. پیشنهاد من رز سفید 
است که همانند زنبق سفید نماد معصومیت و خلوص 

روح است.
گل لیلیوم (سوسن): این گل جزءِ انتخاب هاى 
عمومى در مراسم هاى ختم است، استفاده از این گیاه 
در تاج گل ســوگوارى نوعى سرسنگینى و اندوه را به 

خوبى منتقل مى کند.
گل گلایل: ایــن گل که کاملا به گیاه عزادارى 
و مراســم هاى ختم معروف است و سال هاى سال 
اولین انتخاب گل فروشــان براى قرار دادن در دسته 
گل عزا است، مى گویند گلایل به معنى به یاد کسى 
بودن اســت و نمادى از احساسات عمیق قلبى طرف 

مقابل را نشان مى دهد.
گل زنبق: این گل بیشتر کارکرد تزیینى دارد. در 
واقع لایه رویى دســته گل شما را با آن قدرى زیباتر 
مى کننــد  ولى خب برخى معتقدنــد زنبق مى تواند 

نمادى از زیبایى و معصومیت را توامان انتقال دهد.
گل میخــک: گل فروشــى ها اغلب بــه دلیل 
رنگ هــاى غنى، به صرفه بــودن و هزینه پایین تر 
براى مراســم ختم به اکثر مشترى هایشان این گل 
را پیشــنهاد مى کنند، من اما چندان موافق میخک 
نیســتم ولى اگر مى خواهید از میخک استفاده کنید 

دست کم از رنگ هاى تند آن حتما فاصله بگیرید.

تاریخســازى بانوان بسکتبالیست/ هفته 
گذشــته یک اتفاق تاریخــى در ورزش بانوان ایران و در 
رشته بســکتبال رخ داد، تیم ملى بسکتبال بانوان ایران 
براى نخستین بار بعد از پیروزى انقلاب اسلامى با حجاب 

کامل مدال بین المللى کسب کرد.
 ایــن تیم با برتــرى 71 - 52 مقابــل اردن به مدال 
برنز رقابت هاى قهرمانى غرب آســیا دســت یافت. ادنا 
عیســائیان با 24 امتیاز و 18 ریباند نمایش خیره کننده اى 
در ایــن بازى داشــت. معصومه اســماعیل نــژاد هم با 
14 امتیاز و 5 ریباند دیگر بازیکن درخشــان ایران در این

 دیدار بود.

 امیدواریــم با حمایت بیشــتر و تمرینات مســتمر و 
اردوهاى حرفه اى شــاهد درخشش تیم بسکتبال بانوان 

کشورمان در رویدادهاى پیش رو نیز باشیم.

مادر شدن 160 زن مجرد/ شاید تیتر این خبر 
قدرى عجیب و غریب به نظر برسد اما داستان از این قرار 
است که به گفته معاون امور اجتماعى سازمان بهزیستى 
160 فرزندخوانده به دختران مجرد بالاى 30 ســال در 
سال گذشته واگذار شده است. مسعودى فرید گفته است:  

در سال 97 حدود 1700 کودكِ فرزندخوانده شده داشتیم 
و این آمار در ســه سال اخیر خوب بوده است که از میان 
آنها 160 فرزندخوانده توســط بانوان بالاى 30 سال اخذ 
شدند. ما در راستاى حضور کودك در خانواده چندین کار 

انجام داده ایم.

روایت جذاب بانوى ســردار/  این روزها بسیارى از مردم پاى شبکه سه 
ســیما مى نشینند و مجموعه تلویزیونى «بانوى سردار» را تماشا مى کنند ، سریالى 
که شــاید در نگاه اول فقط یک قصه تاریخى باشــد اما ماجرایى واقعى از دل تاریخ 
ایران اســت که گذر ســال ها بر آن گرد فراموشى پاشیده است. انتخاب یک «زن» 
از دل «تاریخ» براى روایت قصه اصلى در روزگارى که پروژه مشــترك بسیارى از 

شــبکه هاى بیگانه تغییر هویت زن ایرانى است، انتخاب هوشمندانه اى است و داراى 
پیامى از سوى صداو سیماست. 

این روزها که در نتیجه مصرفى شــدن، زنان به امور روزمره مشــغول و مبتلا هستند، 
بازخوانى زندگى یک زن مبارز و یادآورى این مســأله که چه وجوه دیگرى از شــخصیت 

یک زن شناســانده شــود و او را به عنصرى فعال و تاثیرگذار در دوره اجتماعى خویش تبدیل 
کند، بسیار ارزشمند است.
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